
 

Città di Cinisello Balsamo 
---------------- 

Provincia di Milano 
------ 

 

 

COPIA CONFORME 
 

Codice n. 10965 Data: 22/12/2003 CC N. 123  
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

____________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: MODIFICA SEDE SOCIALE DEL CONSORZIO PER L'ISTRUZIONE E LA 
FORMAZIONE ARTIGIANA E PROFESSIONALE (CIFAP). 
____________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilatre addì ventidue del mese di Dicembre alle ore 20.00, in seguito ad avvisi scritti, 

consegnati nei termini e nei modi prescritti dalla legge vigente, si è riunito il Consiglio Comunale in 

sessione ORDINARIA di prima convocazione ed in seduta PUBBLICA presieduta dal Sig. Zucca 

Emilio nella sua qualità di PRESIDENTE e con l’assistenza del Segretario Generale Merendino 

Gaspare. 

Risultano presenti alla seduta i seguenti Componenti del Consiglio comunale:  

 
  PRES. ASS.   PRES. ASS. 

Gasparini Daniela  DS X      
1 - Zucca Emilio DS X  16 - Marsiglia Leonardo D.L.M.U. X  

2 - Napoli Pasquale D.L.M.U.  X 17 - Petrucci Giuseppe FI X  
3 - Agosta Giuseppe DS X  18 - Berlino Giuseppe FI X  
4 - De Zorzi Carla A. DS X  19 - Riso Domenico FI X  

5 - Muscio Nicola DS X  20 - Bongiovanni Calogero AN X  
6 - Ravagnani Giorgio DS X  21 - Risio Fabio D.L.M.U. X  
7 - Lanfranchi Ester L. DS X  22 - Del Soldato Luisa D.L.M.U. X  
8 - Digiuni Amilcare D.L.M.U. X  23 - Notarangelo Leonardo D.L.M.U. X  
9 - Vigano` Davide DS X  24 - Sale Vittorio MISTO X  

10 - Fiore Orlando L. DS X  25 - Poletti Claudio AS X  
11 - Mangiacotti Luigi DS X  26 - Riboldi Rosa RC X  

12 - Sisler Sandro AN X  27 - Massa Gaetano RC X  
13 - Bianchessi Carlo FI X  28 - Leoni Raffaele A. LEGA N. X  
14 - Bonalumi Paolo FI X  29 - Calanni Pileri G. MISTO X  
15 - Ghezzi Bruno P. FI X  30 - Foti Carmelo SDI X  

 
 

Componenti presenti n. 30. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei componenti del Consiglio Comunale intervenuti è 

sufficiente per legalmente deliberare, dichiara aperta la seduta. 

 
 



 
N° proposta: 17295 
 
OGGETTO 
MODIFICA SEDE SOCIALE DEL CONSORZIO PER L’ISTRUZIONE E LA FORMAZIONE 
ARTIGIANA E PROFESSIONALE (CIFAP). 
 

Premesso che , 
 
- Il Consorzio per l’Istruzione e la Formazione Artigiana e Professionale ha trasferito la 
propria sede da via Tino Savi n. 85 a via Venezia n.23 a Sesto San Giovanni (MI) e che in 
data 25/11/2003 l’Assemblea Straordinaria ha preso atto di tale trasferimento e ha 
deliberato di sottoporre all’approvazione dei Consigli Comunali degli Enti consorziati la 
conseguente modifica statutaria. 
 
 
 
Si propone 
                                                                          
Di sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale di questo Ente la modifica 
statutaria dell’art. 3 – comma 1 - , precisando che la nuova sede sociale del Consorzio per 
l’Istruzione e la Formazione Artigiana e Professionale e in Sesto San Giovanni – via 
Venezia, 23. 
.  
Lì, 19/12/03 

                     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                             Dario A. Colombo 

Si concorda: 
IL DIRIGENTE  
Maria Luisa Motta 

 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

  
- Fatta propria la relazione che precede ; 
 
- Ritenuto di accogliere tale proposta;  
 
- Visto l’art. 24 dello Statuto del CIFAP 
 
- Visti i pareri favorevoli espressi a norma del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento  

degli Enti Locali D.L. N°267 del 18/8/2000; 
 
- Ad  unanimità di voti espressi in forma legale; 



 
 
 

 
DELIBERA 

 
 
 
1) di approvare  ad ogni effetto di legge e di statuto quanto deliberato dall’assemblea 

straordinaria dello stesso Consorzio in data 25/11/2003 e di cui al verbale n. 
19724/6985 di repertorio del notaio Pietro Fabiano di Sesto San Giovanni, assemblea 
straordinaria che ha trasferito la sede legale del Consorzio da Sesto San Giovanni via 
Tino Savi n. 85 a Sesto San Giovanni via Venezia n. 23. 

 
Autorizza quindi l’iscrizione della detta delibera assembleare nel registro delle Imprese di 
Milano. 
. 
 



 
 
 In prosecuzione di seduta, il Presidente passa alla trattazione del punto in oggetto, 
iscritto al n.41 dell'O.d.G. 
 

Il Presidente pone in votazione l’argomento in oggetto e si determina il seguente 
risultato (allegato A all'originale dell'atto): 
 

Componenti presenti: n.20 
Componenti votanti: n.18 
Voti favorevoli:  n.18 
Voti contrari:  n. = 
Astenuti:   n. 2 Berlino, Sisler 
 

Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara la deliberazione 
approvata a unanimità di voti. 
 
 Il Presidente pone poi in votazione l’immediata eseguibilità della deliberazione in 
oggetto e si determina il seguente risultato (allegato B all'originale dell'atto): 
 
Componenti presenti: n.18 
Componenti votanti: n.17 
Voti favorevoli:  n.17 
Voti contrari:   n. = 
Astenuti:   n. 1 Berlino 
 
 Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara la deliberazione 
immediatamente eseguibile 
 



 
   Il Presidente          Il Segretario Generale  
          F.to EMILIO ZUCCA         F.to GASPARE MERENDINO 

 
 
 
Si dichiara che questa deliberazione è pubblicata – in copia – all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U. 18.8.2000 n.267, con decorrenza  
 
__24/12/2003___________ 
             Il Segretario Generale 
Cinisello Balsamo, __24/12/2003_________   F.to GASPARE MERENDINO 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cinisello Balsamo, _____________________ 
         Il Segretario Generale 
         _____________________ 

 
 

 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi di Legge. 
 
Cinisello Balsamo, __22/12/2003______________ 
         Il Segretario Generale 
         _____________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge. 
 
Cinisello Balsamo, ___5/01/2004______________ 
 
         Il Segretario Generale 
         _____________________ 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio 
 
dal __24/12/2003____ al __8/01/2004________ 
 
Cinisello Balsamo, ______________________________ 
 
Visto: Il Segretario Generale 


